
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Cláudio Soares Lopes

MINISTÉRIO PÚBLICO

www.mp.rj.gov.br

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DE ADMINISTRAÇÃO
Mônica da Silveira Fernandes

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DE ATRIBUIÇÃO ORIGINÁRIA
INSTITUCIONAL E JUDICIAL EM EXERCÍCIO

Carlos Roberto de Castro Jatahy
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DE PLANEJAMENTO
INSTITUCIONAL

Carlos Roberto de Castro Jatahy
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DE
DIREITOS HUMANOS E TERCEIRO SETOR

Leonardo de Souza Chaves
CHEFE DE GABINETE

Astério Pereira dos Santos
ASSESSORES EXECUTIVOS

Horacio Afonso de Figueiredo da Fonseca
Rodrigo Molinaro Zacharias

SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
José Augusto Guimarães

CONSULTOR JURÍDICO
José dos Santos Carvalho Filho

OUVIDOR-GERAL
Gianfilippo de Miranda Pianezzola

ASSESSOR CRIMINAL
Alexandre Araripe Marinho (Assessor-Chefe)

ASSESSOR CÍVEL
Pedro Elias Erthal Sanglard (Assessor-Chefe)

ASSESSOR DE DIREITO PÚBLICO
Talma Prado Castello Branco Junior (Assessor-Chefe)

ASSESSOR DE RECURSOS CONSTITUCIONAIS
Nilo Augusto Francisco Suassuna (Assessor-Chefe)

ASSESSORA DE PROTEÇÃO INTEGRAL À INFÂNCIA E À JUVENTUDE
Ida Maria Moulin Aledi Monteiro (Assessor Chefe)

ASSESSOR DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Joel Tovil (Assessor-Chefe)

ASSESSORA INTERNACIONAL
Lilian Moreira Pinho (Assessora-Chefe)

ASSESSOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E ASSUNTOS PARLAMENTARES
Leonardo Araújo Marques

COORDENADORA DE MOVIMENTAÇÃO
DOS PROCURADORES DE JUSTIÇA

Vera de Souza Leite
COORDENADOR DE MOVIMENTAÇÃO
DOS PROMOTORES DE JUSTIÇA

Guilherme Mattos de Schueler

Corregedora-Geral
Maria Cristina Menezes de Azevedo

ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

1º DE JULHO DE 2005

PARTE IA
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANO XXXIX - Nº 008
SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2013

S U M Á R I O
Procuradoria-Geral de Justiça ....................................................1
Subprocuradoria-Geral de Justiça de Administração ................2
Avisos, Editais e Termos de Contratos......................................2

Procuradoria-Geral de Justiça
ATO DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA E DA
CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO CONJUNTA GPGJ/CGMP nº 12 DE 10 DE JANEIRO DE 2013.

Altera a Resolução Conjunta GPGJ/CGMP nº 02, de 21 de
janeiro de 2010, que dispõe sobre a utilização do sistema
Módulo de Gestão de Processos - Sistema MGP, cria as Ta-
belas Processuais Unificadas do Ministério Público do Estado
do Rio de Janeiro e dá outras providências

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA e a CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução Conjunta nº 02, de 21 de junho de 2011, do
Conselho Nacional de Justiça e do Conselho Nacional do Ministério Público, que instituiu
os cadastros nacionais de informações sobre ações coletivas, inquéritos e termos de
ajustamento de conduta celebrados;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 89, de 28 de agosto de 2012, que re-
gulamentou a Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011)
no âmbito do Ministério Público da União e dos Estados;

CONSIDERANDO a necessidade de compartilhar as informações resultantes das ativida-
des funcionais do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro entre todos os seus
membros;

CONSIDERANDO que a atuação integrada entre os membros da Instituição constitui-se
um dos objetivos contidos no Planejamento Estratégico do Ministério Público do Estado
do Rio de Janeiro; e

CONSIDERANDO o teor do procedimento administrativo MPRJ nº 2012.01488475,

RESOLVEM

Art. 1º - O artigo 2º da Resolução Conjunta GPGJ/CGMP nº 02, de 21 de janeiro de
2010, passa a vigorar com a seguinte alteração:

“Art. 2º - Os registros de entrada, saída e movimentação deverão ser objeto de lança-
mento no sistema Módulo de Gestão de Processos (MGP.)

Parágrafo único - É obrigatória a anexação das peças técnicas relativas aos movimentos
abaixo relacionados, quando registrados no sistema MGP:

I - Aditamentos;
II - Ajuizamentos de ação/Petição inicial;
III - Ajuizamentos de ação/Representação por ato infracional;
IV - Ajuizamentos de ação/Denúncia escrita;
V - Alegações finais/Memoriais;
VI - Arquivamentos com remessa ao Conselho Superior;
VII - Audiências públicas/Proponente;

VIII - Manifestações sobre o mérito em 1º grau;
IX - Manifestações sobre o mérito em 2º grau;
X - Pareceres recursais;
XI - Portarias;
XII - Recomendações;
XIII - Recursos/Razões;
XIV - Recursos/Contrarrazões;
XV - Reuniões;
XVI - Termos de ajustamento de conduta.

Art. 2º - Esta Resolução Conjunta entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 10 de janeiro de 2013.

CLÁUDIO SOARES LOPES
Procurador-Geral de Justiça

MARIA CRISTINA MENEZES DE AZEVEDO
Corregedora-Geral do Ministério Público

Id: 1433330

‘’ATOS DO PROCURADOR-GERAL

DE 18.12.2012

Delega ao Doutor CARLOS ROBERTO DE CASTRO JATAHY, Subprocura-
dor-Geral de Justiça de Atribuição Originária Institucional e Judicial, com base no artigo
39, inciso XVII, da Lei Complementar nº 106, de 03 de janeiro de 2003, atribuição para
formular Pedido de Intervenção Estadual no Município de Volta Redonda objeto do pro-
cedimento administrativo nº MPRJ 2012.01424040.

DE 21.12.2012

Torna sem efeito a designação da Promotora de Justiça GEISA LANNES DA
SILVA para cumprir o plantão noturno do dia 24 de dezembro de 2012, em substituição
ao Promotor de Justiça EDUARDO SLERCA, na Comarca da Capital.

DE 26.12.2012

Designa a Promotora de Justiça GEISA LANNES DA SILVA para cumprir o
plantão noturno do dia 26 de dezembro de 2012, em substituição à Promotora de Justiça
CRISTIANE DA ROCHA CORRÊA, na Comarca da Capital.

DE 28.12.2012

Torna sem efeito a designação do Promotor de Justiça AUGUSTO VIANNA
LOPES para prestar auxílio à Promotoria de Justiça de Tutela Coletiva de Defesa do
Meio Ambiente e do Patrimônio Cultural do Núcleo Niterói, no mês de janeiro de 2013.

Designa o Promotor de Justiça AUGUSTO VIANNA LOPES para atuar na
Promotoria de Justiça de Tutela Coletiva de Defesa do Meio Ambiente e do Patrimônio
Cultural do Núcleo Niterói, no mês de janeiro de 2013, em razão do afastamento do Pro-
motor de Justiça titular, sem prejuízo de suas demais atribuições (MPRJ
2013.00001774).

Designa o Promotor de Justiça Substituto RAMON LEITE DE CARVALHO pa-
ra prestar auxílio às 1ª e 2ª Promotorias de Justiça de Tutela Coletiva do Núcleo Macaé,
no mês de janeiro de 2013, com a concordância dos Promotores de Justiça titulares,
sem prejuízo de suas demais atribuições.

Designa o Promotor de Justiça LUCIANO ARBEX SARKIS para atuar na 1ª
Promotoria de Justiça Cível da Comarca de Volta Redonda, no mês de janeiro de 2013,
sem prejuízo de suas demais atribuições.

Torna sem efeito a designação do Promotor de Justiça FREDERICO ANTÔ-
NIO BONFATTI TEIXEIRA para prestar auxílio à 3ª Promotoria de Justiça da Comarca
de Queimados, no mês de janeiro de 2013.

Designa o Promotor de Justiça Substituto PAULO JOSÉ ANDRADE DE
ARAUJO SALLY para prestar auxílio à 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Quei-
mados, no mês de janeiro de 2013, sem prejuízo de suas demais atribuições.

Designa o Promotor de Justiça Substituto ANDERSON TORRES BASTOS pa-
ra prestar auxílio à 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itaperuna, no mês de janeiro
de 2013, sem prejuízo de suas demais atribuições.

Designa os Promotores de Justiça MARCELA DO AMARAL BARRETO DE
JESUS SICILIANO e RENATO LUIZ DA SILVA MOREIRA para prestarem auxílio recí-
proco entre a Promotoria de Justiça Criminal e a Promotoria de Justiça Cível da Co-
marca de Rio das Ostras, no mês de janeiro de 2013.

Torna sem efeito a designação da Promotora de Justiça ANDRÉA DA SILVA
ARAÚJO para atuar na Promotoria de Justiça junto à 3ª Vara de Família da Comarca de
Volta Redonda, no mês de janeiro de 2013.

Designa a Promotora de Justiça Substituta PATRICIA COSTA DOS SANTOS
para atuar na Promotoria de Justiça junto à 3ª Vara de Família da Comarca de Volta
Redonda, no mês de janeiro de 2013.

Torna sem efeito a designação do Promotor de Justiça LUIZ FERNANDO LE-
MOS DUARTE DE AMOEDO para atuar na 1ª Promotoria de Justiça Criminal da Co-
marca de Macaé, no mês de janeiro de 2013.

Designa a Promotora de Justiça Substituta PAULA COIMBRA ALVES para
atuar na 1ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de Macaé, no mês de janeiro de
2013.

Torna sem efeito a designação do Promotor de Justiça JOSÉ EDUARDO CIO-
TOLA GUSSEM para atuar na 3ª Promotoria de Justiça junto à Vara de Execução Penal
da Comarca da Capital, no mês de janeiro de 2013.

Designa a Promotora de Justiça SANDRA LIMA TANCREDO para atuar na 3ª
Promotoria de Justiça junto à Vara de Execução Penal da Comarca da Capital, no mês
de janeiro de 2013, sem prejuízo de suas demais atribuições.

DE 02.01.2013

Designa o Promotor de Justiça Substituto BRUNO DE SÁ BARCELOS CA-
VACO para cumprir o plantão do dia 02 de janeiro de 2013, em substituição ao Promotor
de Justiça Substituto FELIPE SOARES TAVARES MORAIS, na Comarca de São Pedro
da Aldeia.

Designa a Promotora de Justiça Substituta MARIANA MASCARENHAS FER-
REIRA GOMES para atuar na Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de Paraíba do
Sul, no período de 02 a 21 de janeiro de 2013, em razão da licença para tratamento de
saúde da Promotora de Justiça titular, sem prejuízo de suas demais atribuições.

DE 04.01.2013

Designa a Promotora de Justiça SIMONE GOMES DE SOUZA para atuar na
1ª Promotoria de Justiça de Família da Comarca de Nova Friburgo, no período de 05 a
31 de janeiro de 2013, em razão da licença para tratamento de saúde da Promotora de
Justiça titular, sem prejuízo de suas demais atribuições.

DE 07.01.2013

Designa a Promotora de Justiça Substituta JULIA MIRANDA E SILVA SE-
QUEIRA para atuar na 2ª Promotoria de Justiça de Tutela Coletiva de Defesa da Ci-
dadania da Comarca da Capital, no período de 07 a 16 de janeiro de 2013, em razão
das férias do Promotor de Justiça titular.

Designa o Promotor de Justiça Substituto CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA
RABELO para atuar na 5ª Promotoria de Justiça Cível do Foro Central, Comarca da Ca-
pital, no período de 07 a 18 de janeiro de 2013.

Designa a Promotora de Justiça Substituta MICHELLE BRUNO RIBEIRO para
atuar na 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Barra do Piraí e na 1ª Promotoria de
Justiça de Tutela Coletiva do Núcleo Barra do Piraí, no período de 07 a 26 de janeiro de
2013, em razão da licença para tratamento de saúde do Promotor de Justiça designa-
do.

DE 09.01.2013

Exonera, a pedido, com eficácia a contar de 17 de janeiro de 2013, o Pro-
curador de Justiça inativo SERGIO DEMORO HAMILTON do cargo em comissão de Au-
xiliar 2, símbolo A-4, da estrutura básica da Procuradoria-Geral de Justiça, do Quadro
Permanente do Estado do Rio de Janeiro (Processo nº MP-2013.00002084).

Faz cessar, a pedido, com eficácia a contar de 17 de janeiro de 2013, os
efeitos do ato, publicado no Diário Oficial de 23 de janeiro de 2009, que designou o
Procurador de Justiça inativo SERGIO DEMORO HAMILTON para exercer as funções de
Diretor da Revista do Ministério Público (Processo nº MP-2013.00002084).

Designa o servidor RICARDO ANTONIO KEDE, Técnico do Ministério Público
- Área: Administrativa, matrícula nº 3832, para as atividades referentes à fiscalização de
obras nos imóveis de uso deste Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, sem
prejuízo de suas demais atribuições (Processo nº MP-2012.01599528).

Faz cessar, com eficácia a contar de 07 de janeiro de 2013, os efeitos do ato,
publicado no Diário Oficial de 18 de março de 2011, que designou ADRIANA DA SILVA
PINHEIRO DE SOUZA, matrícula nº 5216, para prestar assessoramento à Coordenação
do CRAAI Nova Iguaçu.

Exonera, a pedido, com eficácia a contar de 17 de janeiro de 2013, MARITA
BOOS ALVES DA SILVA, matrícula nº 4996, do cargo em comissão de Assistente, sím-
bolo A-2, da estrutura básica da Procuradoria-Geral de Justiça, do Quadro Permanente
do Estado do Rio de Janeiro (Processo nº MP-2013.00022526).

Faz cessar, a pedido, com eficácia a contar de 17 de janeiro de 2013, os
efeitos do ato, publicado no Diário Oficial de 18 de junho de 2010, que designou MA-
RITA BOOS ALVES DA SILVA matrícula nº 4996, para prestar assessoramento à As-
sessoria de Comunicação Social do Ministério Público (Processo nº MP-2013.00022526).

Faz cessar, a pedido, com eficácia a contar de 17 de janeiro de 2013, os
efeitos do ato, publicado no Diário Oficial de 26 de dezembro de 2011, que designou
MARITA BOOS ALVES DA SILVA matrícula nº 4996 como substituta eventual da As-
sessora-Chefe da Assessoria de Comunicação Social do Ministério Público (Processo nº
MP-2013.00022526).

Exonera, a pedido, com eficácia a contar de 17 de janeiro de 2013, GUI-
LHERME PATRÃO MANHÃES, matrícula nº 4533, do cargo em comissão de Assessor,
símbolo A-1, da estrutura básica da Procuradoria-Geral de Justiça, do Quadro Perma-
nente do Estado do Rio de Janeiro (Processo nº MP-2013.00020931).

Faz cessar, a pedido, com eficácia a contar de 17 de janeiro de 2013, os
efeitos do ato, publicado no Diário Oficial de 05 de fevereiro de 2010, que designou o
servidor GUILHERME PATRÃO MANHÃES, matrícula nº 4533, para prestar assessora-
mento à Promotoria de Justiça de Fundações (Processo nº MP-2013.00020931).

Faz cessar, a pedido, com eficácia a contar de 17 de janeiro de 2013, os
efeitos do ato, publicado no Diário Oficial de 16 de fevereiro de 2009, que designou o
servidor GUILHERME PATRÃO MANHÃES, matrícula nº 4533, para prestar assessora-
mento à Coordenação do Grupo de Apoio Técnico Especializado - GATE (Processo nº
MP-2013.00020931).

Faz cessar, a pedido com eficácia a contar de 17 de janeiro de 2013, os efei-
tos do ato, republicado no Diário Oficial de 20 de outubro de 2009, que designou o ser-
vidor GUILHERME PATRÃO MANHÃES, matrícula nº 4533, para exercer a função de
Assessor da Assessoria de Projetos (Processo nº MP-2013.00020931).

Designa, com eficácia a contar de 13 de dezembro de 2012, a servidora ANA
CARLA MIRANDA QUINTANILHA, Analista do Ministério Público - Área Administrativa,
matrícula nº 3617, para exercer, junto à sua unidade de lotação, as funções estabele-
cidas no ato publicado no Diário Oficial de 10 de fevereiro de 2011.

Designa, com eficácia a contar de 08 de janeiro de 2013, SHARLENE FER-
NANDES TEREZINHO GOMES DO AMARAL, matrícula nº 4830, para prestar assesso-
ramento à Coordenação do CRAAI Duque de Caxias, fazendo cessar os efeitos do ato,
publicado no Diário Oficial de 10 de outubro de 2012, que a designou para prestar as-
sessoramento ao Centro de Apoio Operacional às Promotorias de Justiça de Proteção ao
Idoso e à Pessoa com Deficiência.

Designa, com eficácia a contar de 08 de janeiro de 2013, JEANINE MAN-
TOVAN RAUSCH, matrícula nº 3540, para prestar assessoramento à Coordenação do 7º
Centro de Apoio Operacional das Promotorias de Justiça de Investigação Penal, fazendo
cessar os efeitos do ato, publicado no Diário Oficial de 21 de junho de 2011, que a
designou para prestar assessoramento à Coordenação do CRAAI Rio de Janeiro.

Designa, com eficácia a contar de 21 de dezembro de 2012, MARIANA
STARLING PEREIRA BARCELLOS, matrícula nº 5077, para prestar assessoramento ao
Centro de Estudos Jurídicos, fazendo cessar os efeitos do ato, publicado no Diário Oficial
de 30 de março de 2011, que a designou para prestar assessoramento à Coordenadoria
de Acompanhamento de Projetos.

Faz cessar, com eficácia a contar de 21 de dezembro de 2012, os efeitos do
ato, publicado no Diário Oficial de 17 de fevereiro de 2012, que designou MARIANA
STARLING PEREIRA BARCELLOS, matrícula nº 5077, para responder pelo expediente
da Secretaria da Coordenadoria de Acompanhamento de Projetos.

Designa REGINA FERREIRA DA SILVA, matrícula nº 3582, para prestar as-
sessoramento à Assessoria de Projetos de Tecnologia da Informação, fazendo cessar os
efeitos do ato, publicado no Diário Oficial de 16 de abril de 2007, que a designou para
prestar assessoramento à Secretaria de Tecnologia da Informação e de Comunicação.

Designa MARCELO SILVA DE AZEVEDO, matrícula nº 3584, para prestar as-
sessoramento à Assessoria de Projetos de Tecnologia da Informação, fazendo cessar os
efeitos do ato, publicado no Diário Oficial de 17 de abril de 2007, que o designou para
prestar assessoramento à Secretaria de Tecnologia da Informação e de Comunicação.

Designa MICHELLE NASCIMENTO DA COSTA, matrícula nº 5825, para pres-
tar assessoramento à Assessoria de Projetos de Tecnologia da Informação, fazendo ces-
sar os efeitos do ato, publicado no Diário Oficial de 13 de junho de 2012, que a de-
signou para prestar assessoramento à Diretoria de Tecnologia da Informação da Secre-
taria de Tecnologia da Informação e de Comunicação.

Designa ELENICE SILVEIRA XAVIER, matrícula nº 3590, para prestar asses-
soramento à Assessoria de Projetos de Tecnologia da Informação, fazendo cessar os
efeitos do ato, publicado no Diário Oficial de 19 de abril de 2007, que a designou para
prestar assessoramento à Secretaria de Tecnologia da Informação e de Comunicação.

Designa ALEXANDRE BORGES FERNANDES GUIMARÃES, matrícula nº
4534, para prestar assessoramento à Assessoria de Projetos de Tecnologia da Informa-
ção, fazendo cessar os efeitos do ato, publicado no Diário Oficial de 14 de fevereiro de
2011, que o designou para exercer as funções de Subsecretário de Tecnologia da In-
formação e de Comunicação.

Faz cessar, com eficácia a contar de 17 de janeiro de 2013, os efeitos do ato,
publicado no Diário Oficial de 12 de julho de 2010, que designou a servidora RAQUEL
DE SOUSA BARROSO, Analista do Ministério Público - Área: Processual, matrícula nº
3704, para exercer as funções de Assessor I, junto ao Gabinete do Procurador-Geral de
Justiça.

Faz cessar, com eficácia a contar de 08 de janeiro de 2013, os efeitos do ato,
publicado no Diário Oficial de 10 de fevereiro de 2011, que designou o servidor FABIO
GOMES PALERMO, Analista do Ministério Público - Área: Processual, matrícula nº 2689,
para exercer as funções de Assistente III, junto à Subprocuradoria-Geral de Justiça de
Administração.

Designa a servidora MARTA VEIGA MONTEIRO, Técnico do Ministério Pú-
blico - Área: Administrativa, matrícula nº 1595, para exercer as funções de Assistente III,
junto à Assessoria de Patrimônio Imobiliário (Processo nº MP-2012.01533660).

Designa a servidora MARTA VEIGA MONTEIRO, Técnico do Ministério Pú-
blico - Área: Administrativa, matrícula nº 1595, lotada na Assessoria de Patrimônio Imo-
biliário, para proceder à avaliação de bens imóveis, para aquisição e locação de imóveis
por parte do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro (Processo nº MP-
2012.01533660).

Designa os servidores abaixo relacionados para exercerem as funções de As-
sessor Técnico, na forma prevista na Resolução GPGJ nº 1.780, de 13 de novembro de
2012, na forma que se segue:

ÓRGÃO NOME MATR FUNÇÃO
4º CAO ANALIA DOS SANTOS SILVA 2001 ASSESSOR TÉCNICO -

ÁREA: SERVIÇO SO-
CIAL

MARCIA NOGUEIRA DA SIL-
VA

2449 ASSESSOR TÉCNICO -
ÁREA: SERVIÇO SO-
CIAL

CRAAI MACAÉ JOSIANNE OLIVEIRA CARVA-
LHAL DE SOUZA

2006 ASSESSOR TÉCNICO -
ÁREA: SERVIÇO SO-
CIAL

CRAAI NITERÓI HILDA REGINA CARDOSO
DE SOUZA

8001687 ASSESSOR TÉCNICO -
ÁREA: SERVIÇO SO-
CIAL

MARCIA ISSA DE SÁ 8000641 ASSESSOR TÉCNICO -
ÁREA: PSICOLOGIA

Secretaria das Promo-
torias de Justiça da

PATRICIA FERNANDES DE
MORAES

297910 ASSESSOR TÉCNICO -
ÁREA: PSICOLOGIA

Infância e da Juventu-
de da Capital

Designa os servidores abaixo relacionados para exercerem as funções de As-
sessor Técnico, na forma prevista na Resolução GPGJ nº 1.780, de 13 de novembro de
2012, na forma que se segue, fazendo cessar os efeitos dos atos que os designaram
para as funções anteriores:

ÓRGÂO NOME MATR FUNÇÃO
3º CAO JULIANA MONTEIRO

MAIO PEREIRA ROSAS
5955 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:

PSICOLOGIA
ROBERTA DA SILVA PE-
REIRA

5956 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:
PSICOLOGIA

ADRIANA FREITAS BE-
ZERRA

5150 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:
SERVIÇO SOCIAL

CLAUDIA NAZARETH
PESSANHA DE AGUIAR

4990 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:
SERVIÇO SOCIAL

FLÁVIA GONÇALVES
VENTURA

4426 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:
SERVIÇO SOCIAL

JAQUELINE REGIS AN-
TUNES DE OLIVEIRA

5428 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:
SERVIÇO SOCIAL

JOSELY LOESER MELO
DE SOUZA

3442 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:
SERVIÇO SOCIAL

MARCELA LOBO DE
CASTRO

3419 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:
SERVIÇO SOCIAL

ROSANETE STEFFENON 5957 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:
SERVIÇO SOCIAL

THAISSA DE AZEVEDO
MACHADO PEREIRA

4432 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:
SERVIÇO SOCIAL

VANICE PREZADO LEE
DA SILVA

4439 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:
SERVIÇO SOCIAL

4ª CAO CRISTIANE DINIZ DE
MENEZES

4576 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:
PSICOLOGIA

DESIRÉE MACHADO TEI-
XEIRA

4594 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:
PSICOLOGIA

SAULO OLIVEIRA DOS
SANTOS

3495 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:
PSICOLOGIA

DANIEL ELIAS TELIO
DUARTE

5888 ASSESSOR TÉCNICO - ÁREA:
SERVIÇO SOCIAL


